Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Avançado Veranópolis

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL CAMPUS VERANÓPOLIS Nº 014, DE 07 DE

AGOSTO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA

DA BOLSA FORMAÇÃO PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS VERANÓPOLIS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VERANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o Resultado Preliminar do

Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação de professores para o Bolsa

Formação Programa Mulheres Mil – Campus Veranópolis.

Professores/as

Gênero, Raça e Direitos Humanos - 20h

Candidata/o Pontuação Classificação

Neuza Alvez do Amaral 40 1º

Comunicação e Inclusão digital - 12h

Candidata/o Pontuação Classificação

Mariele Gabrielli 40 1º

Matemática e Inclusão Digital - 08h

Candidata/o Pontuação Classificação

Fernanda Peruzzo 25 1º

Cuidado integral do idosos - 20h

Candidata/o Pontuação Classificação

Cibele Merched Gallo 55 1º

Emanuella dos Santos Vargas 20 2º

Geisa Bazzi Ribeiro 15 3º

Cuidados, higiene, saúde no cuidado de idosos - 20h

Candidata/o Pontuação Classificação

Cibele Merched Gallo 55 1º

Emanuella dos Santos Vargas 20 2º

Geisa Bazzi Ribeiro 15 3º

Processo envelhecer: senescência e senilidade - 16h

Candidata/o Pontuação Classificação

Mariana Carvalho dos Santos 55* 1º

Cibele Merched Gallo 55* 2º

Emanuella dos Santos Vargas 20 3º

*Critério de desempate, conforme os itens previstos no tópico 6.7 do Edital 14/2025:
Maior pontuação em experiências pregressas no Programa Mulheres Mil.

Saúde e Qualidade de Vida - 20h

Candidata/o Pontuação Classificação

Raphael Silvano Ferreira Silva 60 1º

Cibele Merched Gallo 55 2º

Emanuella dos Santos Vargas 20 3º

A profissão da cuidadora de idosos: legislação, políticas para a pessoa idosa, ética

profissional - 20h

Candidata/o Pontuação Classificação

Cibele Merched Gallo 55 1º

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres e Coletividade - 24 horas

Não houve inscritos/as.

Supervisão de curso de Cuidadora de Idosos – Mulheres Mil – 12 horas/mês

Candidata Pontuação Classificação

Bruna de Oliveira Bortolini 50* 1º

Mariele Gabrielli 50* 2º

*Critério de desempate, conforme os itens previstos no tópico 6.7 do Edital 14/2025:
Maior pontuação em experiências pregressas no Programa Mulheres Mil.